
990 Skriftligt besvarede spørgsmål 

En række af museerne har rejst spørgsmålet 
om forhøjelsen af det særlige tilskud, hvortil 
kommer det forhold, at en række museer, der 
udelukkende modtager tilskud efter den almin- 
delige tilskudsordning, har søgt om særligt til- 
skud. 

Ydelsen af et særligt tilskud forudsætter en 
faglig bedømmelse i Kulturarvsstyrelsen, og mi- 
nisteriet har derfor bedt styrelsen om at foretage 
en samlet analyse af området. 

Den samlede analyse forventes afsluttet i for- 
året 2003, men særligt presserende problemer vil 
kunne tages op til særlig behandling. 

Når analysen er afsluttet, vil ministeriet vur- 
dere de enkelte museers situation i samråd med 
Kulturarvsstyrelsen. En sådan vurdering vil så- 
ledes også blive foretaget for så vidt angår Den 
Gamle By. 

Spm. nr. S 227 

Til skatteministeren (14/10 02) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke landsretsdomme 
inden for skatteområdet, der er anket siden 1980 
med angivelse af, hvornår de er anket, og hvil- 
ken afgørelse, der blev truffet i Højesteret?« 

Begrundelse 

Baggrunden for spørgsmålet er ministerens svar 
på spørgsmål nr. S 3166, hvor det oplyses: »At 
det er den absolutte undtagelse, at Skattemini- 
steriet anker tabte landsretsdomme til Højeste- 

ret, er udtryk for en mangeårig fulgt praksis, og 
den konkrete sag er blevet afgjort i overensstem- 
melse med denne praksis«. 

Svar (25110 02) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Med udgangspunkt i begrundelsen for spørgs- 
målet lægger jeg til grund, at det, der ønskes, er 
en oversigt over de sager, der er anket af Skatte- 
ministeriet. 

Der findes ikke en samlet fremstilling over sa- 
ger indbragt for Højesteret af ministeriet og ud- 
faldet af disse så langt tilbage i tid, som spørge- 
ren ønsker oplysning om. På baggrund af ùmid- 
delbart tilgængeligt materiale i Skatteministeri- 
et, hvilket navnlig vil sige den klage- og rets- 
sagsstatistik, som Skatteministeriet siden 1998 
har offentliggjort, kan jeg oplyse følgende om 
sager, der af Skatteministeriet er anket til Høje- 
steret. 

Antal sager indbragt for Højesteret af Skatte- 
ministeriet i de anførte år 
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